
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων του Δήμου Αλίμου με σχέση εργασίας δη-
μοσίου δικαίου που υπηρετούν σε Διευθύνσεις, 
Δημοτικούς Παιδικούς Σταθμούς, Αυτοτελή Τμή-
ματα, Γραφεία και λοιπές Υπηρεσίες για το Β’ εξά-
μηνο έτους 2023.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων του Δήμου Αλίμου με σχέση εργασίας Ιδιωτι-
κού Δικαίου Αορίστου Χρόνου για το Β’ εξάμηνο 
του έτους 2023.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων του Δήμου Αλίμου με σχέση εργασίας Ιδιωτι-
κού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου που υπηρετούν 
στη Διεύθυνση Περιβάλλοντος και σε λοιπές υπη-
ρεσίες, και των Ειδικών Συμβούλων - Συνεργατών 
για το Β’ εξάμηνο έτους 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 755 (1)

   Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλ-
λήλων του Δήμου Αλίμου με σχέση εργασίας δη-
μοσίου δικαίου που υπηρετούν σε Διευθύνσεις, 
Δημοτικούς Παιδικούς Σταθμούς, Αυτοτελή Τμή-
ματα, Γραφεία και λοιπές Υπηρεσίες για το Β’ εξά-
μηνο έτους 2023.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΛΙΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τo άρθρο 86 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων 

(ν. 3463/2006, A’ 114) και το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» σχε-
τικά με τις αρμοδιότητες του Δημάρχου.

2. Τα άρθρα 48 και 176 «Περί υπερωριακής απασχόλη-
σης» του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 
Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

3. Τις διατάξεις του ν. 5003/2022 (Α’ 230).
4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Β’ 176), όπως τροποποιήθηκε.

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-

0ΝΜ).

6. Την υπό στοιχεία 2/40112/ΔΕΠ/26.5.2017 εγκύκλιο 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους (ΑΔΑ: Ω9ΙΦΗ-

Ν3Μ).

7. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. 13049/4840/5-3-2018 από-

φασης του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αττικής (Β’ 762), με την οποία εγκρίθηκε η υπ’ αρ. 53/2018 

απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Αλίμου περί τρο-

ποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του 

Δήμου.

8. Την υπ’  αρ. 29828/26818 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 

περί καθιέρωσης 12ωρης λειτουργίας της Διεύθυνσης 

Περιβάλλοντος και των Συνεργείων Ηλεκτρολόγων και 

Μικροέργων της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του 

Δήμου Αλίμου που δημοσιεύθηκε στο Β’ 2175/2012.

9. Την υπ’  αρ. 32880/17997 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής που 

δημοσιεύθηκε στο Β’ 916/2015, με την οποία συμπλη-

ρώθηκε η υπ’ αρ. 29828/26818/2012 (Β’ 2175) απόφαση 

του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αττικής και με την οποία καθιερώνεται η λειτουργία όλων 

των υπηρεσιών - ατόμων κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-

σιμες ημέρες - αργίες που αναφέρονται στην τελευταία 

απόφαση (δηλ. της Δ/νσης Περιβάλλοντος, Συνεργείο 

Ηλεκτρολόγων και Μικροέργων της Δ/νσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών) για την καλύτερη παροχή υπηρεσιών στους 

κατοίκους του Δήμου.

10. Το γεγονός ότι στο Δήμο Αλίμου υπηρετούν υπάλ-

ληλοι με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου στις Διευθύν-

σεις Διοικητικών, Οικονομικών, Τεχνικών και Κοινωνικών 

Υπηρεσιών, ΚΕΠ, Περιβάλλοντος, Αυτοτελών Τμημάτων, 

Γραφείων και λοιπών Υπηρεσιών που αμείβονται με το 

άρθρο 20 του ν. 4354/2015.

11. Το Β’ 1023/2022 περί κατάργησης ΝΠΔΔ.

12. Το Β’ 1926/2023 περί αντιστοίχισης ειδικοτήτων 

ΟΕΥ Δ. Αλίμου, βάσει του π.δ. 85/2022 (Α’ 232).

13. Την πρόσληψη μόνιμου προσωπικού βάσει του β’ 

κύκλου κινητικότητας.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Ιουλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4294

47629

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.07.03 19:07:21
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47630 Τεύχος B’ 4294/03.07.2023

14. Την υπ’ αρ. 14808/9.5.2023 βεβαίωση που αφορά 

τον Προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2023 όπου έχουν 

εγγραφεί οι ακόλουθες πιστώσεις για το Β’ εξάμηνο 2023 

στους παρακάτω Κ.Α.Ε. για αποζημίωση υπερωριακής 

εργασίας υπαλλήλων με σχέση εργασίας δημοσίου δι-

καίου ως εξής:

Στον Κ.Α. 20/6012.001 ποσό (18.720,15€)

Στον Κ.Α. 35/6012.001 ποσό (7.254,04 €)

Στον Κ.Α. 10/6012.001 ποσό (1.528,72 €)

Στον Κ.Α. 15/6012.001 ποσό (3.791,60 €)

Στον Κ.Α. 30/6012.001 ποσό (2.234,52 €)

Στον Κ.Α. 50/6012.001 ποσό (9.487,37 €)

Στον Κ.Α. 70/6012.001 ποσό (306,35 €)

15. Την ανάγκη έγκαιρου προγραμματισμού υπερω-

ριακής εργασίας των μονίμων υπαλλήλων που εργάζο-

νται στις προαναφερόμενες υπηρεσίες του Δήμου, για 

αντιμετώπιση εποχικών εκτάκτων και επειγουσών Υπη-

ρεσιακών αναγκών (αυξημένες ανάγκες λόγω έλλειψης 

προσωπικού, έντονων καιρικών φαινομένων, αυξημένων 
αναγκών που προκύπτουν από την ιδιαιτερότητα και για 
την εύρυθμη λειτουργία της υπηρεσίας Καθαριότητας, τη 
φύλαξη δημοτικών εγκαταστάσεων, τη διοικητική υπο-
στήριξη κατά τις συνεδριάσεις των πολιτικών οργάνων, 
άλλους απρόβλεπτους λόγους που τυχόν προκύψουν και 
επιβάλουν την παρουσία υπαλλήλων, πέραν του υποχρε-
ωτικού ωραρίου κ.λπ.), αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεω-
τικού ωραρίου, ή προς συμπλήρωσή του:

- απογευματινή, πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου 
μέχρι 22η ώρα,

- εργασία ημερήσια που παρέχεται Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες πέραν της υποχρεωτικής i. Από την 6η 
πρωινή μέχρι την 22η ώρα,

- εργασία νυχτερινή εργάσιμων ημερών που παρέχεται 
για τη συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας,

μέσα στα όρια που προβλέπουν οι διατάξεις του άρ-
θρου 20 του ν. 4354/2015 και της παρ. 2 του άρθρου 48 
του ν. 3584/2007, για το Β’ εξάμηνο του 2023, ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 47631Τεύχος B’ 4294/03.07.2023

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

1.Α.Για το προσωπικό που αμείβεται από τον Κ.Α.Ε. 20/6012.001 και μέχρι συνολικής πίστωσης ( 18.720,15� ):

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ (ΤΜΗΜΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ)

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΚΑΘ� ΥΠΕΡΒΑΣΗ ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ 

ΩΡΑΡΙΟΥ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

ΚΛΑΔΟΣ/

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ
ΙΘ
Μ
ΟΣ

ΥΠ
ΗΡ

ΕΤ
ΟΥ

ΝΤ
.

ΑΡ
ΙΘ
Μ
ΟΣ

ΠΡ
ΟΤ

ΕΙ
ΝΟ

Μ
.

ΩΡ
ΕΣ

 Α
Π/
ΣΗ

Σ
Μ
ΕΧ
ΡΙ

 2
2

.0
0

 

ΕΚ
ΤΟ

Σ 
 Κ
ΥΡ
ΙΑ
ΚΩ

Ν 
&

 

ΕΞ
ΑΙ
Ρ.

ΑΝ
Α 
ΥΠ

ΑΛ
ΛΗ

ΛΟ
  
  
  
  
 Α
ΡΙ
ΘΜ

ΟΣ
ΠΡ

ΟΤ
ΕΙ
ΝΟ

Μ
.

ΚΥ
ΡΙ
ΑΚ

ΕΣ
 &

ΕΞ
ΑΙ
ΡΕ
Σ.

 (
ώ
ρε
ς)

ΑΝ
Α 
ΥΠ

ΑΛ
ΛΗ

ΛΟ

ΑΡ
ΙΘ
Μ
ΟΣ

ΠΡ
ΟΤ

ΕΙ
ΝΟ

Μ
ΕΝ

ΩΝ

2
4
ημ

/μ
ην
α

2
ω
ρε
ς/
ημ

.

ΩΡ
ΕΣ

 4
.0

0
-6

.0
0

 ή
 

2
2

.0
0

-2
4

.0
0

ΑΝ
Α 
ΥΠ

ΑΛ
ΛΗ

ΛΟ
ΑΡ

ΙΘ
Μ
ΟΣ

ΠΡ
ΟΤ

ΕΙ
ΝΟ

Μ
.

2
4
ημ

/μ
ήν
α

1
ω
ρα

/η
μ.

ΩΡ
ΕΣ

 5
.0

0
-6

.0
0

ΑΝ
Α 
ΥΠ

ΑΛ
ΛΗ

ΛΟ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ - 1 120 1 96 - - - -

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 1 120 1 96 - - - -

ΔΕ  

ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ-

ΟΧΗΜΑΤΩΝ
2 2 240 2 192 - - 2 260

ΔΕ ΧΕΙΡ.ΜΗΧ.ΕΡΓΟΥ 3 3 360 3 288 - - 3 390

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 11 17 2040 10 960 - - 10 1300

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤ. ΧΩΡΩΝ
20 30 3600 14 1344 - - 14 1820

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 

ΠΡΑΣΙΝΟΥ 1 1 120 1 96 - - 1 130          

ΥΕ ΕΠΙΣΤΑΤΩΝ 2 2 240 2 192 - - 2 260

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤ. ΧΩΡΩΝ
- 2 240 2 192 - - - -

ΣΥΝΟΛΟ: 40 59 7080 36 3456 - - 32 4160

Απογευματινή
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ

ΚΥΡΙΑΚΕΣ/

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ

Απασχόληση σε νυχτερινές ώρες 
/συμπλήρωση ωραρίου

ΚΛ
ΑΔ

ΟΣ
 /

ΕΙ
ΔΙ
ΚΟ

ΤΗ
ΤΑ

ΑΡ
ΙΘ
Μ
ΟΣ

 Υ
ΠΗ

ΡΕ
ΤΟ

ΥΝ
ΤΩ

Ν

ΑΡ
ΙΘ
Μ
ΟΣ

 Π
ΡΟ

ΤΕ
ΙΝ
ΟΜ

ΕΝ
ΩΝ

Ώρ
ες

 
απ

ασ
χό
λη
ση

ς 
μέ
χρ
ι 

τις
 

2
2

..
0

0
 

εκ
τό
ς 

Κυ
ρι
ακ

ώ
ν 

&
εξ
αι
ρέ
σι
μω

ν 
ημ

ερ
ώ
ν.

ΑΡ
ΙΘ
Μ
ΟΣ

 Π
ΡΟ

ΤΕ
ΙΝ
ΟΜ

ΕΝ
ΩΝ

Απ
ασ

χό
λη
ση

 σ
ε

Κυ
ρι
ακ

ές
/ 
εξ
αι
ρέ
σι
με
ς η

μέ
ρε
ς

ΑΡ
ΙΘ
Μ
ΟΣ

 Π
ΡΟ

ΤΕ
ΙΝ
ΟΜ

ΕΝ
ΩΝ

Απ
ασ

χό
λη
ση

 σ
ε ν

υχ
τε
ρι
νέ
ς

ώ
ρε
ς/
συ

μπ
λή
ρω

ση
 ω
ρα

ρί
ου

ΔΕ Δημοτικής 
Αστυνομίας 1 1 90 1 96 1 300

ΣΥΝΟΛΟ 1 1 90 1 96 1 300



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47632 Τεύχος B’ 4294/03.07.2023

1.Β. Για το προσωπικό που αμείβεται από τον Κ.Α.Ε. 35/6012.001 και μέχρι συνολικής πίστωσης (7.254,04 � ):

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ (ΤΜΗΜΑ ΠΡΑΣΙΝΟΥ)

ΚΛΑΔΟΣ/

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ
ΙΘ
Μ
ΟΣ

ΥΠ
ΗΡ

ΕΤ
ΟΥ

ΝΤ
ΩΝ

ΑΡ
ΙΘ
Μ
ΟΣ

ΠΡ
ΟΤ

ΕΙ
ΝΟ

Μ
ΕΝ

ΩΝ

ΩΡ
ΕΣ

 Α
Π/
ΣΗ

Σ
Μ
ΕΧ
ΡΙ

 2
2

.0
0

 

ΕΚ
ΤΟ

Σ 
 Κ
ΥΡ
ΙΑ
ΚΩ

Ν 
&

 

ΕΞ
ΑΙ
Ρ.

ΑΝ
Α 
ΥΠ

ΑΛ
ΛΗ

ΛΟ

ΑΡ
ΙΘ
Μ
ΟΣ

ΠΡ
ΟΤ

ΕΙ
ΝΟ

Μ
ΕΝ

ΩΝ

ΚΥ
ΡΙ
ΑΚ

ΕΣ
 &

ΕΞ
ΑΙ
ΡΕ
Σ.

 (
ώ
ρε
ς)

ΑΝ
Α 
ΥΠ

ΑΛ
ΛΗ

ΛΟ

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1 1 120 1 96

ΤΕ ΤΕΧΝ.ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 1 1 120 1 96

ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ 5 6 720 6 576

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ  2 3 360 3 288

ΣΥΝΟΛΟ: 9 11 1320 11 1056

2. Για το προσωπικό που αμείβεται από τον Κ.Α.Ε. 10/6012.001  και μέχρι συνολικής πίστωσης (1.528,72 � ):

ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ � Κ.Ε.Π.-ΑΥΤΟΤΕΛΩΝ ΤΜΗΜΑΤΩΝ & ΓΡΑΦΕΙΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ /

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ

ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ
ΩΡΕΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΜΕΧΡΙ 22.00

 ΕΚΤΟΣ ΚΥΡΙΑΚΗΣ & ΕΞΑΙΡ.

ΠΕ  Διοικητικού- Οικονομικού 4 10 1200

ΠΕ Οικονομικού 1 3 360

ΠΕ Διεκ/σης Υποθ. Πολιτών 4 5 600

ΤΕ Διοικητικού -Λογιστικού 1 3 360

ΤΕ Λογιστικού 1 2 240

ΔΕ Παιδοκόμων-Βρεφοκόμων 1 1 120

ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού 15 28 3360

ΔΕ Πληροφορικής 1 3 360

ΔΕ  Ηλεκτρονικών 1 1 120

ΥΕ Βοηθ. Μαγείρων 1 1 120

ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας 
Εσωτ. Χώρων

1 1 120

ΣΥΝΟΛΟ 31 58 6960

3. Για το προσωπικό που αμείβεται από τον Κ.Α.Ε. 15/6012.001 και μέχρι συνολικής πίστωσης (3.791,60 � ):

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΝΤΙΛΗΨΗΣ / ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΣΤΑΘΜΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ/ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ

ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ
ΩΡΕΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΜΕΧΡΙ 22.00 ΕΚΤΟΣ 

ΚΥΡΙΑΚΗΣ & ΕΞΑΙΡ.

ΠΕ Ιατρών Γενικής Ιατρικής - 1 120

ΠΕ Νηπιαγωγών 3 4 480

ΤΕ Βρεφονηπιοκομίας 5 5 600

ΤΕ  Αδελφών Νοσοκόμων - 1 120

TE Επισκεπτών Υγείας 1 2 240

ΤΕ Φυσικοθεραπείας 2 2 240

ΤΕ Εργοθεραπείας 1 1 120

ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών - 3 360

ΔΕ Β. Βρεφομηπιοκόμων 13 13 1560

ΔΕ Πληροφορικής 1 1 120

ΔΕ Μαγείρων 1 1 120

ΥΕ Προσωπικό Καθαριότητας 
Εσωτ. Χώρων 6 6 720

ΥΕ Βοηθών Μαγείρων 3 3 360

ΣΥΝΟΛΟ 36 43 5160



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 47633Τεύχος B’ 4294/03.07.2023

4. Για το προσωπικό που αμείβεται από τον Κ.Α.Ε. 70/6012.001  και μέχρι συνολικής πίστωσης (306,35 � ):

ΛΟΙΠΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ

ΚΛΑΔΟΣ /

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ

ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ

ΩΡΕΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΜΕΧΡΙ 22.00 

ΕΚΤΟΣ ΚΥΡΙΑΚΗΣ & ΕΞΑΙΡ.

ΥΕ Κλητήρων 1 2 240

ΣΥΝΟΛΟ 1 2 240

5. Για το προσωπικό που αμείβεται από τον Κ.Α.Ε. 30/6012.001  και μέχρι συνολικής πίστωσης (2.234,52 � ):

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ/

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡ
.Υ
ΠΗ

ΡΕ
ΤΟ

ΥΝ
ΤΩ

Ν

ΑΡ
.Π
ΡΟ

ΤΕ
ΙΝ
ΟΜ

ΕΝ
ΩΝ

ΩΡΕΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

ΜΕΧΡΙ 22 .00

ΕΚΤΟΣ ΚΥΡΙΑΚΗΣ & 

ΕΞΑΙΡ.

ΑΡ
.Π
ΡΟ

ΤΕ
ΙΝ
ΟΜ

ΕΝ
ΩΝ

ΚΥΡΙΑΚΕΣ & 

ΕΞΑΙΡΕ.ΗΜΕΡΕΣ 

(ώρες)

ΠΕ Πολ. Μηχανικών 3 4 480 1 96

ΠΕ Αρχιτεκτόνων-Μηχανικών 1 1 120 - -

ΤΕ  Ηλεκτρολόγων  Μηχανικών 2 2 240 1 96

ΔΕ Ηλεκτρολόγων 2 4 480 4 384

ΔΕ Δομικών ΄Εργων 5 5 600 5 480

ΔΕ Ελαιοχρωματιστών 1 1 120 1 96

ΣΥΝΟΛΟ 14 17 2040 12 1152

6. Για το προσωπικό που αμείβεται από τον Κ.Α. 50/6012.001  και μέχρι συνολικής πίστωσης (9.487,37 � ):

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

Απογευματινή
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ

ΚΥΡΙΑΚΕΣ/

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ

Απασχόληση σε νυχτερινές ώρες 
/συμπλήρωση ωραρίου

ΚΛ
ΑΔ

ΟΣ
 /

ΕΙ
ΔΙ
ΚΟ

ΤΗ
ΤΑ

ΑΡ
ΙΘ
Μ
ΟΣ

 Υ
ΠΗ

ΡΕ
ΤΟ

ΥΝ
ΤΩ

Ν

ΑΡ
ΙΘ
Μ
ΟΣ

 Π
ΡΟ

ΤΕ
ΙΝ
ΟΜ

ΕΝ
ΩΝ

Ώρ
ες

 
απ

ασ
χό
λη
ση

ς 
μέ
χρ
ι 
τις

 

2
2

..
0

0
 

εκ
τό
ς 

Κυ
ρι
ακ

ώ
ν 

&
εξ
αι
ρέ
σι
μω

ν 
ημ

ερ
ώ
ν.

ΑΡ
ΙΘ
Μ
ΟΣ

 Π
ΡΟ

ΤΕ
ΙΝ
ΟΜ

ΕΝ
ΩΝ

Απ
ασ

χό
λη
ση

 σ
ε

Κυ
ρι
ακ

ές
/ 
εξ
αι
ρέ
σι
με
ς η

μέ
ρε
ς

ΑΡ
ΙΘ
Μ
ΟΣ

 Π
ΡΟ

ΤΕ
ΙΝ
ΟΜ

ΕΝ
ΩΝ

Απ
ασ

χό
λη
ση

 σ
ε ν

υχ
τε
ρι
νέ
ς

ώ
ρε
ς/
συ

μπ
λή
ρω

ση
 ω
ρα

ρί
ου

ΠΕ Δημοτικής 
Αστυνομίας 2 2 180 2 192 2 500

ΔΕ Δημοτικής 
Αστυνομίας 1 1 90 1 96 1 250

ΔΕ Πληροφορικής 1 1 120 - - - -

ΣΥΝΟΛΟ 4 4 390 3 288 3 750



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47634 Τεύχος B’ 4294/03.07.2023

Η παρούσα απόφαση θα αναρτηθεί στο Δημοτικό Κα-
τάστημα Αλίμου και θα ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στο ΦΕΚ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Άλιμος, 27 Ιουνίου 2023 

Ο Δήμαρχος 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΟΝΔΥΛΗΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 756  (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Υπαλ-
λήλων Δήμου Αλίμου με σχέση εργασίας Ιδιωτι-
κού Δικαίου Αορίστου Χρόνου για το Β’ εξάμηνο 
του έτους 2023. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΛΙΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 86 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων 

(ν. 3463/2006, Α’ 114) και το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» σχε-
τικά με τις αρμοδιότητες του Δημάρχου.

2. Τα άρθρα 48 και 176 «Περί υπερωριακής απασχόλη-
σης» του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 
Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Β’ 176), όπως τροποποιήθηκε.

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-
0ΝΜ).

5. Την υπό στοιχεία 2/40112/ΔΕΠ/26.5.2017 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους (ΑΔΑ: Ω9ΙΦΗ-
Ν3Μ).

6. Τις διατάξεις της υπ’  αρ.13049/4840/5-3-2018 
(Β’ 762) απόφασης του Συντονιστή της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αττικής, με την οποία εγκρίθηκε η υπ’ αρ. 
53/2018 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Αλίμου 
περί τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας του Δήμου.

7. Την υπ’  αρ. 29828/26818 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
περί καθιέρωσης 12ωρης λειτουργίας της Διεύθυνσης 
Περιβάλλοντος και των Συνεργείων Ηλεκτρολόγων και 
Μικροέργων της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Αλίμου που δημοσιεύθηκε στο Β’ 2175/2012.

8. Την υπ’  αρ. 32880/17997 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής που 
δημοσιεύθηκε στο Β’ 916/2015, με την οποία συμπλη-

ρώθηκε η υπ’ αρ. 29828/26818/2012 (Β’ 2175) απόφαση 

του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αττικής και με την οποία καθιερώνεται η λειτουργία όλων 

των υπηρεσιών - ατόμων κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-

σιμες ημέρες - αργίες που αναφέρονται στην τελευταία 

απόφαση (δηλ. της Δ/νσης Περιβάλλοντος, Συνεργείο 

Ηλεκτρολόγων και Μικροέργων της Δ/νσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών) για την καλύτερη παροχή υπηρεσιών στους 

κατοίκους του Δήμου.

9. Το γεγονός ότι στο Δήμο Αλίμου υπηρετούν υπάλ-

ληλοι με σχέση εργασίας Ιδιωτικού δικαίου Αορίστου 

Χρόνου στις Διευθύνσεις Διοικητικών, Οικονομικών, Τε-

χνικών και Κοινωνικών Υπηρεσιών, ΚΕΠ, Περιβάλλοντος, 

Αυτοτελών Τμημάτων, Γραφείων και λοιπών Υπηρεσιών 

που αμείβονται με το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.

10. Το Β’ 1023/2022 περί κατάργησης ΝΠΔΔ.

11. Το  Β’ 1926/2023 περί αντιστοίχισης ειδικοτήτων 

ΟΕΥ Δ. Αλίμου, βάσει του π.δ. 85/2022 (Α’ 232).

12. Την πρόσληψη μόνιμου προσωπικού βάσει του β’ 

κύκλου κινητικότητας.

13. Την υπ’ αρ. 14808/9.5.2023 βεβαίωση που αφορά 

τον Προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2023 όπου έχουν 

εγγραφεί οι ακόλουθες πιστώσεις για το Β’ εξάμηνο 2023 

στους παρακάτω Κ.Α.Ε. για αποζημίωση υπερωριακής 

εργασίας υπαλλήλων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού δι-

καίου Αορίστου Χρόνου ως εξής:

Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΟΣΟ

1 10.6022.001 921,89 €

2 15.6022.001 984,76 €

3 20.6022.001 4.606,94 €

4 30.6022.001 23.536,32 €

5 35.6022.001 2.186,65 €

6 70.6022.001 207,70€

11. Την ανάγκη έγκαιρου προγραμματισμού υπερω-

ριακής εργασίας των υπαλλήλων Ιδιωτικού Δικαίου Αο-

ρίστου χρόνου του Δήμου για αντιμετώπιση εποχικών 

έκτακτων και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών (αυ-

ξημένες ανάγκες λόγω έλλειψης προσωπικού, αδειών 

μητρότητας κ.λπ), αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεω-

τικού ωραρίου, ή προς συμπλήρωσή του:

- απογευματινή, πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου 

μέχρι 22η ώρα,

- εργασία ημερήσια που παρέχεται Κυριακές και εξαι-

ρέσιμες ημέρες πέραν της υποχρεωτικής i. Από την 6η 

πρωινή μέχρι την 22η ώρα,

- εργασία νυχτερινή εργάσιμων ημερών που παρέχεται 

για τη συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας,

μέσα στα όρια που προβλέπουν οι διατάξεις του άρ-

θρου 20 του ν. 4354/2015 και της παρ. 2 του άρθρου 48 

του ν. 3584/2007, για το Β’ εξάμηνο του 2023, ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 47635Τεύχος B’ 4294/03.07.2023

- - -
€) :

- 2 4 480

- 1 1 120

- 1 1 120

- 16 16 1920

1 1 120

2 2 240

1 1 120

1 1 120

7

.
€) :

1 1 120
- 1 1 120

2 2 240
1 1 120
1 1 120
1 1 120
1 1 120
4 4 480
1 1 120
1 1 120
1 1 120
1 1 120
3 3 360
9 9



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47636 Τεύχος B’ 4294/03.07.2023

€) :

- -

-

-

- 1 1 120
-

-
- -

- 1 1 120 - - 1 96

11 11 1320 11 1430 11 1056

39 39 4680
34

4420

39 3648

€) :

-

2 2 240 2 192

2 2 240 2 192

1 1 120 1 96

- 1 1 120 - -

€) :

7 7 840

5 5 600

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Άλιμος, 27 Ιουνίου 2023 

Ο Δήμαρχος 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΟΝΔΥΛΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 47637Τεύχος B’ 4294/03.07.2023

    Αριθμ. απόφ. 757  (3)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων του Δήμου Αλίμου με σχέση εργασίας Ιδιωτι-
κού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου που υπηρετούν 
στη Διεύθυνση Περιβάλλοντος και σε λοιπές υπη-
ρεσίες, και των Ειδικών Συμβούλων - Συνεργατών 
για το Β’ εξάμηνο έτους 2023 .

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΛΙΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 86 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων 

(ν. 3463/2006, Α’ 114) και το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» σχε-
τικά με τις αρμοδιότητες του Δημάρχου.

2. Τα άρθρα 48 και 176 «Περί υπερωριακής απασχόλη-
σης» του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 
Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

3. Τις διατάξεις του ν. 5003/2022 (Α’ 230).
4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Β’ 176), όπως τροποποιήθηκε.

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-
0ΝΜ).

6. Την υπό στοιχεία 2/40112/ΔΕΠ/26.5.2017 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους (ΑΔΑ: Ω9ΙΦΗ-
Ν3Μ).

7. Τις διατάξεις της υπ’  αρ. 13049/4840/5.3.2018 
(Β’ 762) απόφασης του Συντονιστή της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αττικής, με την οποία εγκρίθηκε η υπ’ αρ. 
53/2018 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Αλίμου 
περί τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας του Δήμου.

8. Την υπ’  αρ. 32880/17997 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής που 
δημοσιεύθηκε στο Β’ 916/2015, με την οποία συμπλη-
ρώθηκε η υπ’ αρ. 29828/26818/2012 (Β’ 2175) απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής και με την οποία καθιερώνεται η λειτουργία όλων 
των υπηρεσιών - ατόμων κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες - αργίες που αναφέρονται στην τελευταία 
απόφαση (δηλ. της Δ/νσης Περιβάλλοντος, Συνεργείο 
Ηλεκτρολόγων και Μικροέργων της Δ/νσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών) για την καλύτερη παροχή υπηρεσιών στους 
κατοίκους του Δήμου.

9. Το γεγονός ότι στο Δήμο Αλίμου υπηρετούν υπάλ-

ληλοι με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 

Χρόνου στη Διεύθυνση Περιβάλλοντος και λοιπών υπη-

ρεσιών που αμείβονται με το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 

καθώς και -5- Ειδικοί Σύμβουλοι - Συνεργάτες του Δη-

μάρχου Αλίμου.

10. Το γεγονός ότι εκκρεμούν προσλήψεις ΙΔΟΧ 

(ΣΟΧ 1/2023, ΣΟΧ 2/2022 Παιδ. Σταθμών Δ.Α., Ναυαγο-

σωστών, σχ. καθαριστριών, προγρ. ΟΑΕΔ 55-67 χρόνων, 

κ.α.)

11. Το Β’ 1023/2022 περί κατάργησης ΝΠΔΔ.

12. Το Β’ 1926/2023 περί αντιστοίχισης ειδικοτήτων 

ΟΕΥ Δ. Αλίμου, βάσει του π.δ. 85/2022 (Α’ 232).

13. Την υπ’ αρ. 14808/9.5.2023 βεβαίωση που αφορά 

τον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2023 όπου έχουν 

εγγραφεί οι ακόλουθες πιστώσεις για το Β’ εξάμηνο 2023 

στους παρακάτω Κ.Α.Ε., για αποζημίωση υπερωριακής 

εργασίας υπαλλήλων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-

καίου Ορισμένου Χρόνου Υπηρεσιών του Δ. Αλίμου και 

(5) Ειδικών Συμβούλων - Συνεργατών του Δημάρχου 

Αλίμου ως εξής:

Στον Κ.Α. 20/6042.001 ποσό (45.758,16 €)

Στον Κ.Α. 10/6042.001 ποσό (834,68 €)

Στον Κ.Α. 15/6042.001 ποσό (1.705,30 €)

Στον Κ.Α. 30/6042.001 ποσό (1.587,00 €)

Στον Κ.Α. 00/6032.001 ποσό (5.041,40 €)

14. Την ανάγκη έγκαιρου προγραμματισμού υπερω-

ριακής εργασίας των υπαλλήλων που εργάζονται στις 

προαναφερόμενες υπηρεσίες του Δήμου, για αντιμετώ-

πιση εποχικών εκτάκτων και επειγουσών υπηρεσιακών 

αναγκών (αυξημένες ανάγκες λόγω έλλειψης προσωπι-

κού, κ.λπ.), αποφασίζουμε: 

Καθιερώνουμε εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεω-

τικού ωραρίου, ή προς συμπλήρωσή του:

- απογευματινή, πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου 

μέχρι 22η ώρα,

- εργασία ημερήσια που παρέχεται Κυριακές και εξαι-

ρέσιμες ημέρες πέραν της υποχρεωτικής i. Από την 6η 

πρωινή μέχρι την 22η ώρα,

- εργασία νυχτερινή εργάσιμων ημερών που παρέχεται 

για τη συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας,

μέσα στα όρια που προβλέπουν οι διατάξεις του άρ-

θρου 20 του ν. 4354/2015 και της παρ. 2 του άρθρου 48 

του ν. 3584/2007, για το Β’ εξάμηνο του 2023, ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47638 Τεύχος B’ 4294/03.07.2023

, €):

/ - -
-

-
 

36 91 10920 30 3900 30 2880 

26 
 

32 3840 7 910 20 1920 

14 21 2520 7 910 14 1344 

3 10 1200 10 1300 10 960 

7 14 
1680 

 
10 1300 10 960 

2 
 

2 
240 

 
- - 2 192 

1 1 
120 

 
- - 1 96 

0 0

/ - -

 

19 34 4080 34 4420 34 3264 

-
- 
 

4 480 2 260 4 384 

- 2 240 2 260 2 192 

0 0

 

/

5 5 600 
2 2 240 
1 1 120 

0



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 47639Τεύχος B’ 4294/03.07.2023

€):

/

2 2 240 
1 1 120 
1 1 120 
1 1 120 
1 1 120 
2 2 240 
2 5 600 
- 1 120 
1 1 120 

  
  4 4 480 

 1 1 120 
 2 2 240 

 3 3 360 
 2 2 240 

   2 2 240 
 2 2 240 

&

/

45 5 600 

 

/

/ 6 8 960 
1 1 120 

21 24 2880 
6 6 720 
3 3 360 
1 1 120 
1 1 120 
3 3 360 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47640 Τεύχος B’ 4294/03.07.2023

Η παρούσα απόφαση θα αναρτηθεί στο Δημοτικό Κατάστημα Αλίμου και θα ισχύει από τη δημοσίευσή της στο ΦΕΚ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Άλιμος, 27 Ιουνίου 2023 

Ο Δήμαρχος 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΟΝΔΥΛΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02042940307230012*

11 11 1320 

1 1 120 
2 2 240 

0

/ - -

2              2 240 2 192 
2 2 2

, €) :

/

2 2 240 

8 8 960 

1 1 120 

2 3 360 

56 56 6720 

6 6 720 

7 8 960 

13 13 1560 

1 1 120 

 2 3 360 

1 1 120 

2 0

-

0 €):

/

- 5 5 600 


